
Entgeltübersicht Geld und Wert 

Stand 1. Januar 2026

BADEN-WÜRTTEMBERG

BAYERN

BREMEN

HAMBURG

HESSEN

NIEDERSACHSEN

NORDRHEIN-WESTFALEN

RHEINLAND-PFALZ / SAARLAND

SCHLESWIG-HOLSTEIN

BERLIN

BRANDENBURG

MECKLENBURG-VORPOMMERN

SACHSEN

SACHSEN-ANHALT

THÜRINGEN

1) gem. BundeslohnTV Geld und Wert ab 01.01.2025

   

19,34

19,23

ab 01.01.2026

19,10

19,11

19,41

19,29

19,29

21,00

20,07

20,06 17,08

17,07

17,07

(Die Angaben sind rechtsunverbindlich)

BUNDESLAND

Geld- und 

Werttransport 
1)

(Brutto-Stunden-Grundlöhne)

Geldbearbeitung-

Noten / Münzen 
1)

(Brutto-Stunden-Grundlöhne)

ab 01.01.2026

22,03

22,03

21,80

21,80

21,80

22,03

22,59

 

 


