



Entgeltübersicht Geld und Wert

Stand 1. Januar 2026

BUNDESLAND	Geld- und Werttransport¹⁾ (Brutto-Stunden-Grundlöhne)	Geldbearbeitung- Noten / Münzen¹⁾ (Brutto-Stunden-Grundlöhne)
	ab 01.01.2026	ab 01.01.2026
BADEN-WÜRTTEMBERG	22,03	19,23
BAYERN	22,03	19,34
BREMEN	21,80	19,29
HAMBURG	21,80	19,29
HESSEN	21,80	19,41
NIEDERSACHSEN	22,03	19,11
NORDRHEIN-WESTFALEN	22,59	19,10
RHEINLAND-PFALZ / SAARLAND	21,00	17,07
SCHLESWIG-HOLSTEIN	20,07	17,07
BERLIN	20,06	17,08
BRANDENBURG		
MECKLENBURG-VORPOMMERN		
SACHSEN		
SACHSEN-ANHALT		
THÜRINGEN		

1) gem. BundeslohnTV Geld und Wert ab 01.01.2025

(Die Angaben sind rechtsunverbindlich)